
Praktik ophold i Pinngortitaleriffik 

Af : Silas Eldevig. 10.a på Atuarfik hans Lynge 

Intruduktion: Jeg har været praktikant i Grønlands naturinstitut  

1. dag, isbjørnetænder :  Mandag d. 26 mødte vi Sigga og Louise som plejer at 

arbejde med isbjørne og plankton. Vi fik en rundvisning rundt i 

Naturinstitutet, efter rundvisningen gik vi ned i labratoriet, og skar isbjørne 

tænder i 25 micro meter og 14 micro meter. Snitne skulle vi bruge til 

aldersbestemmelse af isbjørnen, snitne der var 25 micrometer smed vi ud 

men dem på 14 micrometer lagde vi forsigtigt op på nogle slides. Senere 

kiggede vi i mikroskop for at kigge på ringende i isbjørnetænderne, for at 

kunne se hvor gammle de var. 

 

2. dag, sejlturen : Tirsdag d. 27 var der godt vejr og ikke for store bølger sejlede 

vi med Avataq mad flemming som bådfører, på turen var Sigga og Mie med. 

Først tog vi vandprøver fra 5meter, 10meter, 20meter,30meter osv. Senere 

lagde vi 2 bøjer ud med vandrør og flasker med rent vand, som skulle ligge 

der i 2 timer senere sendte vi en ctd ned, og efter hentede vi bøjerne igen og 

tog så hjem. Da vi kom tilbage arbejdede Sigga og Louise med  

 

3. dag, øresten : Onsdag d. 28 mødte vi Sofie og Jørgen som er hav biologer, 

med dem skulle vi aldersbestemme nogle torsk ved at se på deres øresten. 

Senere så vi arkivet med øresten og så nogle øresten der var mere end 100 

år gammle, det synes jeg er ret vildt. Senere gik vi ind i fryseren og så en 

frossen grønlands haj, og en hel masse andre spændende frossne ting. 

 

4. dag, rødfisk/makrel og reje rådgivning : Torsdag d. 29 var vi sammen med 

Sofie og Jørgen igen der delte vi rødfisk op i marinus og mentella derefter 

decikerede vi dem for at tage deres øresten ud og veje dem, få vægten, 

længden og kønne dem. Efter at vi havde spist gik vi ovenpå og høre på reje 

rådgivning med KNAPK og lignende. Efter det var færdigt tog vi ned til 

Jørgen og Sofie igen og arbejdede med rødfisk igen. 

 



5. dag, adm. : Fredag d. 30 var jeg i adm. Mens Bilo og Bibi arbejdede med 

insekter. I adm var jeg sammen med Katrine og Maria skulle jeg lave faktura 

arbejde og tjekke lønsedler. 

 

6. dag, rensdyr kæber : Mandag d. 2 var mig og Bilo sammen med Christine 

hvor vi skulle bære nogle kasser med rensdyr kæber op på arkivet, efter det 

skulle vi kigge på rensdyr tænder der lå på nogle slides med mikroskop. 

Senere skulle vi fjerne kødet fra rensdyr kæber så de kunne ligge i stue 

temperatur uden at rådne, men det stank virkelig meget. Da vi var færdige 

tog mig og Bilo op og spille bordfodbold. 

 

7. dag, sorthajer : Tirsdag d. 3 var vi alle sammen med Julius, Trine og Rasmus 

og Sofie. Vi decikerede nogle sorthajer for at finde længden, sl længden, 

tage øjnene ud, tage piggene, en klump hvid muskel, rygraden, vægten af 

leveren og vægten af maveinholdet. Da vi var færdige skulle vi gøre øjet til 

10 miligram ved at fjerne lag af øjet. 

 

8. dag, rensdyr kæber : Onsdag d. 4 mig og Bibi var sammen med Christine og 

Rosannguaq for at fjerne mere kød fra flere rensdyr kæber, efter vi havde 

spist var vi sammen med bilo igen og fik en test angående rensdyr og 

moskusokser. 

 

Jeg syntes det har været meget sjovt og dejligt at være her på 

Pinngortitaleriffik. Menneskerne er meget venlige og maden er god og så for 

man rigtig meget at vide om naturen og dyrene som fx. Hvordan man alders 

bestemmer fisk og rensdyr og isbjørne osv.  

Så jeg kunne godt forestille mig arbejde her. 


